
  

Direzione Regionale Calabria 

    

Sede: Via Gioacchino Da Fiore, 34  88100 Catanzaro  Tel. 0961/778911  Fax 06/50516080 
Ufficio: Via Dei Bianchi, 2  89125 Reggio Calabria  Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

Diffusione limitata  

 
 

                                                                  

                                                                       Catanzaro,    
                                                     

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

per one all Accordo Quadro CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo di 
mensa mediante buoni pasto per le P.A., ed. 10  lotto n. 11 

 
IL DIRETTORE REGIONALE DELL AGENZIA DEL DEMANIO  DIREZIONE 

REGIONALE CALABRIA 

 

PREMESSO CHE 

 
- con nota prot. n.18168 del 18/10/2023 è stato conferito incarico di Responsabile del 
progetto alla Dott.ssa cristina Casamassima e quale Responsabile contabile alla sig.ra 
Annamaria Borrello;  
- il contratto di fornitura dei buoni pasto elettronici precedente recante prot. 17729 del     
02/09/2021 stipulato con la società EP SPA a seguito di procedura negoziata sul MEPA ha 
validità per il periodo 18 mesi; 
- l manio, mediante il rup, ha verificato 
tramite lo strume uisti in rete per la Pubblica Amm per lo specifico 
affidamento è attiva l Accordo Quadro Consip edizione n.10 lotto 11 per 24 mesi e che la 
prestazione è ottenibile mediante il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Mepa) ai sensi  26 della legge n.  58 legge n. 388/2000 
- con il documento di progettazione del servizio recante prot. 18290 del 19/10/2023 il 
Responsabile del Procedimento, ha quantificato   129.360,00 ( 
centoventinovemilatrecentosessanta/00) iva esclusa; 
- il suddetto importo è stato calcolato moltiplicando il numero buoni pasto usufruibili 
(21000=50risorse*420gg) per il valore di  6,16/buono (la società PLUXEE ITALIA SRL 
opera uno sconto del 12,01% sul valore nominale di 7,00 del buono pasto) per il numero 
delle giornate lavorabili  
 
 

CONSIDERATO 

 
- che risulta necessario garantire il servizio di consegna delle card contenenti i buoni 

pasto elettronici in quanto trattasi di servizio in sostituzione mensa che deve garantire il 
datore di lavoro; 

- quanto disposto dagli articoli 4 commi 4 e 6 del Regolamento di Amministrazione e 

luglio 2019, approvato dal Ministero dell

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO

UFFICIALE.0019041.30-10-2023.U



2 

 
Diffusione limitata  

2019 e pu
virtù della comunicazione organizzativa n. 21 del 16/07/2019 nonché in virtù dei poteri 
attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla Determinazione del 
Direttore n. 85 del 30 gennaio 2019, prot. n. 2019/1537/DIR figura anche quello di 
assicurare il soddisfacimento dei bisogni logistici e manutentivi delle amministrazioni 
dello Stato e di svolgere ogni altra attività attribuita da leggi regolamenti e altre 
disposizioni anche durante la gestione provvisoria del budget relativamente alle spese 
obbligatorie, improcrastinabili e non frazionabili, nonché per quelle il cui mancato 
sostenimento possa essere c
d  

VISTO  

- l Ordine Diretto di Acquisto sul portale AcquistiretePa prot.n. 7459626 

- il CIG derivato n. A02135AD04 ossia il Codice Identificativo Gara relativo ai servizi 

in questione; 

- lo Statuto dell Agenzia del Demanio; 
 
 

DETERMINA 

 

1) di aderire all Accordo quadro Consip Edizione 10 LOTTO 11 mediante il mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (mepa) per il periodo di 24 mesi dal 
01.11.2023 al 31.10.2025,  

2) c e per idamento in Convenzione Edizione 10 LOTTO 11 del 
servizio di erogazione dei buoni pasto elettronici al personale della Direzione 
Regionale Calabria è pari ad euro 360,000 iva esclusa 2023, 
trova copertura nel conto Mastro FD0511. 
 

 
Il Direttore Regionale 

Vittorio Vannini 

NERI TEODORA
2023.10.27 14:42:18

CN=NERI TEODORA

C=IT

O=AGENZIA DEL DEMANIO

2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

VANNINI VITTORIO
2023.10.27 14:48:12

CN=VANNINI VITTORIO

C=IT

O=AGENZIA DEL DEMANIO

2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


